



# WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY WE WROCŁAWIU

51-124 Wrocław, ul. H. Kamińskiego 73a  
telefony: centrala 71 32 70 100, fax 71 32 54 101  
www.wssk.wroc.pl

Szp/FZ -7/193/2020

Wrocław, dnia 14.04.2020 r.

## INFORMACJA NR 4 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73 a, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „**Dostawa nici chirurgicznych i produktów hemostatycznych**”: Szp/FZ-7/2020

### **Pytanie nr 1 Dot. §3 ust. 1 wzoru umowy:**

Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §3 ust. 1 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

### **Pytanie nr 2 Dot. §3 ust. 5 wzoru umowy:**

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

### **Pytanie nr 3 Dot. §5 ust. 3 wzoru umowy:**

Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia ilościowego zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmniejszenie takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §5 ust. 3 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

### **Pytanie nr 4 Dot. §5 ust. 6 wzoru umowy:**

Czy w przypadku gdy Wykonawca, który otrzyma zamówienie, będzie znanym Zamawiającemu kontrahentem, a także ze względu na fakultatywność stosowania w rozliczeniach mechanizmu split payment, istniała będzie możliwość wyłączenia niniejszego zapisu z umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

**Pytanie nr 5 Dot. §7 ust. 3 wzoru umowy:**

Zamawiający w kryterium oceny ofert polegającym na określeniu terminu rozpatrzenia reklamacji określił dopuszczalny przedział czasowy wynoszący od jednego do siedmiu dni roboczych, rozpoczynając od momentu zgłoszenia reklamacji. Jednocześnie w §7 ust. 3 wzoru umowy wyznaczył 3-dniowy termin realizacji reklamacji, którego bieg rozpoczyna się również w dniu zgłoszenia wady przez Zamawiającego. Tym samym, zapis ten stoi w sprzeczności z treścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, ponieważ Wykonawca, oferujący np. 7-dniowy termin rozpatrzenia reklamacji, będzie musiał dokonać wymiany wadliwego towaru na nowy w ciągu 3 dni, czyli jeszcze przez decyzją czy zgłoszenie wady dokonane przez Zamawiającego uznaje za zasadne czy też nie. W związku z powyższym, w celu usunięcia opisanej rozbieżności, prosimy o zmianę treści §7 ust. 3 wzoru umowy w taki sposób, aby bieg terminu przewidzianego na uzupełnienie lub wymianę reklamowanego przedmiotu umowy rozpoczynał się po dniu rozpatrzenia zgłoszenia przez Wykonawcę.

**Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis wzoru umowy w §7 ust. 3 i nadaje mu brzmienie:...**

***W przypadku stwierdzenia wad w dostarczonym asortymencie, o których mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu Wykonawca zobowiązuje się do jego zbadania i w przypadku potwierdzenia rozbieżności, do uzupełnienia lub wymiany reklamowanego przedmiotu umowy na wolny od wad w ciągu 3 dni roboczych liczonych od dnia następnego po upływie terminu określonego w ust. 5 niniejszego paragrafu.***

**Pytanie nr 6 Dot. §9 ust. 1 ppkt 1 wzoru umowy:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej za niedotrzymanie terminu dostawy w taki sposób aby wynosiła ona 0,5% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy za każdy dzień opóźnienia?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

**Pytanie nr 7 Dot. §9 ust. 1 ppkt 1 wzoru umowy:**

Prosimy o dopisanie do §9 ust. 1 ppkt 1 wzoru umowy słów zgodnych z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Zamawiającemu."

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

**Pytanie nr 8 dot. Pakiet 5, Pakiet 6, Pakiet 10, Pakiet 11, Pakiet 12, Pakiet 14, Pakiet 15, Pakiet 18**

Czy Zamawiający w związku z postanowieniem zawartym w art. 14 ustęp 2 Ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r., które brzmi następująco: „Dopuszcza się, aby wyroby przeznaczone do używania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane profesjonalnym użytkownikom miały oznakowania lub instrukcje używania w języku angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, które podaje się w języku polskim lub wyraża za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów” odstąpi od wymogu, aby na każdym najmniejszym opakowaniu tzn. saszetce znajdował się opis rodzaju nici w języku polskim? Jednocześnie gwarantujemy, że instrukcje użytkownika znajdujące się w opakowaniach zbiorczych będą w języku polskim.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby wyroby przeznaczone do używania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane profesjonalnym użytkownikom miały oznakowania lub instrukcje używania w języku angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, które podaje się w języku polskim lub wyraża za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów i odstępuje od wymogu, aby na każdym najmniejszym opakowaniu tzn. saszetce znajdował się opis rodzaju nici w języku polskim, z jednoczesnym zagwarantowaniem, że instrukcja użytkownika znajdująca się w opakowaniach zbiorczych będzie w języku polskim - dot. Pakiet 5, Pakiet 6, Pakiet 10, Pakiet 11, Pakiet 12, Pakiet 14, Pakiet 15, Pakiet 18.**

**Pytanie nr 9 Pakiet 6**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów o czasie wchłaniania 180-210 dni?

***Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.***

**Pytanie nr 10 Pakiet 10, pozycja 1 – 3**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów o długości 250cm?

***Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.***

**Pytanie nr 11 Pakiet 15, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o średnicy 350 mikronów?

***Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.***

**Pytanie nr 12 Pakiet 18, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły szpatuły podwójnej o średnicy 200 mikronów?

***Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.***

**Pytanie nr 13 Pakiet 18, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły ½ koła szpatuły podwójnej o średnicy 300 mikronów?

***Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.***

**Pytanie nr 14 Pakiet 23, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o długości 75cm?

***Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.***

**Pytanie nr 15 Pakiet 23**

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu aby szwy były umieszczone w opakowaniu zmniejszającym pamięć szwu typu Realy lub Race Pack?

***Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.***

**Pytanie nr 16 Pakiet 24, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły odwrotnie tnącej kosmetycznej o długości 19mm?

***Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.***

**Pytanie nr 17 Pakiet 24, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie standardowej igły odwrotnie tnącej bez określenia kosmetyczna o długości 24mm?

***Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.***

**Pytanie nr 18 Pakiet 24, pozycja 5**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły odwrotnie tnącej kosmetycznej o długości 19mm?

***Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.***

**Pytanie nr 19 Pakiet 25, pozycja 1 – 3**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o długości 250cm?

***Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.***

**Pytanie nr 20 Pakiet 41**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów wykonanych z kwasu poliglikolowego powlekanych polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, wchłaniający się między 60-90 dniem od zaimplantowania, podtrzymywanie tkankowe ok. 70% po 2 tygodniach, ok. 50% po 3 tygodniach, ok. 20% po 4 tygodniach?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie objętym zapytaniem.**

Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

DYREKTOR SZPITALA

*Prof. dr hab. Wojciech Witkiewicz*  
(5)

SPECJALISTA  
ds. Zamówień Publicznych  
*Wada*  
Monika Wada